
1 

 

ÚSTECKÝ KRAJSKÝ ŠACHOVÝ SVAZ 
 

Zápis z 82. schůze VV ÚKŠS 
 
Datum konání: 10. 3. 2022 
Místo konání: hrací místnost ŠK Teplice, Masarykova 29, Teplice 
 
Přítomni: Vladimír Hadraba, Petr Horák, František Chaloupka, Jiří Kalužný, Jiří Křivský 
Hosté: Radek Bayer – člen RK  
 

Program 82. schůze VV ÚKŠS 
1. Úvod  
2. Kontrola plnění úkolů  
3. Aktuální informace z komisí a hospodáře  
4. Stanovení nových úkolů  
5. Diskuse 
6. Závěr 
 

1. Úvod  

Schůze byla zahájena v 18:05 hodin. Chaloupka přivítal všechny přítomné a poté řídil schůzi 
VV.  
 

2. Kontrola plnění úkolů 
Kontrola plnění úkolů probíhala podle zápisu z 81. schůze ÚKŠS 

Úkol číslo 1/80 
Předseda Šachového klubu Teplice M. Maščák projedná na jejich schůzi do konce roku 2021 
odkoupení SW Pohoda. Horák následně vyhotoví fakturu na prodej SW Pohoda s termínem 
splatnosti do konce roku 2021.  
Termín: do konce roku 2021 
Předseda Šachového klub Teplice M. Maščák sdělil, že se schůze jejich oddílu od listopadu 
2021 nekonala a úkol tím nebyl splněn. Schůze se bude konat v 1. kvartále roku 2022. 
Nový termín projednání byl stanoven M. Maščákem do 31. 3. 2022 
Nový termín pro vystavení faktury byl stanoven do 5. 4. 2022 
Nové: Na konferenci ÚKŠS 18.2.2022 M. Maščák uvedl, že schůze jejich oddílu neproběhla, 
bude svolána v červnu 2022. Do 30.6.2022 bude SW jejich oddílem odkoupena. T.: 30.6.2022 

Úkol číslo 2/80 
Výstupy z Pohody za rok 2020 zajistí od účetní firmy Naše účetní s.r.o. hospodář Petr Horák. 
Termín: do 15. 12. 2021 
Úkol nebyl splněn. 
Nový termín úkolu: do 31. 3. 2022. V termínu zasláno, obsah však nelze ověřit, Horák nemá 
přístup k SW Pohoda. Zpracuje v aplikaci M-Pohoda.  

Úkol číslo 3/80 
Bývalý webmaster (Pelák) požaduje doplatit odměnu za poslední období. Pavel Chrz to s ním 
domluví konkrétně.  



2 

 

Petr Horák vypíše seznam odměn bývalému webmasterovi za několik posledních období 
Termín: do 30. 11. 2021 
Pavel Chrz zjistil u bývalého webmastera, že požaduje doplatit odměny ve výši 8 000 Kč. 
Petr Horák zaslal seznam posledních odměn bývalému webmasterovi. 
Na další schůzi VV bude projednáno doplacení odměny bývalému webmasterovi. 
Úkol pokračuje. 
Termín: den konání 82. schůze VV ÚKŠS 
Nové: Kalužný zašle Chaloupkovi seznam odměn bývalému webmasterovi.  
Faktura za rok 2021 nebyla předložena, odměnu nelze zaplatit.  

Úkol číslo 4/80 
Stávající VV potvrdil, že na nejbližší Konferenci ÚKŠS odstoupí. 
Termín: den konání Konference ÚKŠS 
Potvrzeno, VV odstoupí, termín nezměněn. Úkol trvá. 
Termín: den konání Konference ÚKŠS 2022. Splněno 

Úkol číslo 5/80 
Horák zaurguje podpisy na DPP 2020, které dosud nebyly podepsány.  
Termín: do 15. 12. 2021. 
Úkol nebyl splněn. 
Nový termín úkolu: do 31. 3. 2022. Úkol trvá.  
Nové: Chaloupka: Veškeré smlouvy a dohody budou nejdříve podepsány, teprve po podpisu 
lze proplácet peníze. Bez podpisu smlouvy či dohody peníze nelze zaplatit, jinak bude 
vyvozena osobní zodpovědnost.  

Úkol číslo 6/80 
Účetní závěrky za rok 2019 a 2020 připraví hospodář Petr Horák. 
Termín: do 30. 11. 2021 
Úkol nebyl splněn. 
Nový termín úkolu: do 31. 3. 2022. Úkol trvá.  

Úkol číslo 7/80 
Účetní závěrky za rok 2019 a 2020 odešle na VR Jiří Kalužný 
Termín: do 10. 12. 2021 
Jiří Kalužný nemohl účetní závěrky za roky 2019 a 2020 odeslat do VR, protože je nedostal. 
Nový termín: do 30 dní poté co Jiří Kalužný závěrky dostane od hospodáře Petra Horáka.  

Úkol číslo 8/80 
Darovací smlouvy na částky ve výši 1 500 Kč, 8 766 Kč, 10 000 Kč, 23 980 Kč a 24 350 Kč mezi 
Milanem Maščákem a ÚKŠS byly předány na schůzi VV dne 19. 11. 2021 Milanu Maščákovi. 
Milan Maščák smlouvy překontroluje a podepíše a předá hospodáři. 
Termín: do 30. 11. 2021 
Úkol nesplněn. M. Maščák sdělil, že bylo překontrolováno, ale nebylo podepsáno. 
Nový termín: do 22. 1. 2022. Částečně splněno (u částek 1 500 Kč a 8 766 Kč).  
Částka 10 000 Kč byla M. Maščákem dodatečně změněna na 5 000 Kč, která byla uhrazena. 
Nový T.: 30.6.2022 

Úkol číslo 9/80 
Částky dle darovacích smluv uvedených v předchozím bodu zápisu budou uhrazeny během 
měsíce prosince 2021. 
Termín: do 31. 12. 2021 



3 

 

Úkol neplněn. M. Maščák sdělil, že částky budou zaplaceny v novém termínu.   
Nový termín: do 31. 1. 2022: Nesplněno. Nový T.: 30.6.2022 

Úkol číslo 11/80 
Milan Maščák zajistí předání zálohy SW Pohoda od účetní Fedorkové hospodáři Petru 
Horákovi. 
Termín: do konce listopadu 2021 
Úkol neplněn. Byl stanoven nový termín na splnění. 
Nový termín: do 31. 1. 2022. Splněno. Nelze však prověřit údaje, viz Úkol č. 2/80.  

Úkol číslo 13/80 
Nová listina talentů vyjde do 5. 1. 2022. 
Termín do 5. 1. 2022. 
Nová listina talentů je připravena a bude vydána v novém termínu. 
Termín: do 23. 1 2022. Splněno.   

Úkol číslo 1/81 
Hospodář zaurguje podpisy na DPP 2021, které dosud nebyly podepsány.  
Termín: do 31. 3. 2022. Splněno.  

Úkol číslo 2/81 
Zprávy jednotlivých komisí o hospodaření za rok 2021 pošlou předsedové komisí (KM, KR, 
STK a TMK) hospodáři. 
Termín: do 25. 1. 2022. Splněno. 

Úkol číslo 3/81 
Hospodář zašle celkovou zprávu o hospodaření za rok 2021 členům VV ÚKŠS. 
Termín: do 31. 1. 2022. Splněno. 

Úkol číslo 4/81 
Hospodář zašle finální výsledky hospodaření za rok 2021 členům VV ÚKŠS. 
Termín: do 5. 2. 2022. Splněno. 

Úkol číslo 5/81 
Předseda KM pošle zprávu o činnosti KM ÚKŠS za rok 2021 členům VV ÚKŠS. 
Termín: 25. 1. 2022. Splněno. 

Úkol číslo 6/81 
Předseda STK pošle zprávu o činnosti STK ÚKŠS za rok 2021 členům VV ÚKŠS 
Termín: 25. 1. 2022. Splněno. 

Úkol číslo 7/81 
Předseda KR pošle zprávu o činnosti KR ÚKŠS za rok 2021 členům VV ÚKŠS 
Termín: do 25. 1. 2022. Splněno. 

Úkol číslo 8/81 
Předseda TMK pošle zprávu o činnosti TMK ÚKŠS ze rok 2021 členům VV ÚKŠS. 
Termín: do 25. 1. 2022. Splněno. 

Úkol číslo 9/81 
Předseda VV ÚKŠS zašle emailem zprávu delegátům Konference ÚKŠS 2022 o změně místa 
konání Konference ÚKŠS 2022. 
Termín: do 8. 2. 2022. Splněno. 



4 

 

Úkol číslo 10/81 
Zprávu o činnosti VV ÚKŠS připraví předseda VV ÚKŠS a pošle ji členům VV ÚKŠS. 
Termín: do 25. 1. 2022. Splněno. 

Úkol číslo 11/81 
Předsedové jednotlivých komisí (KM, KR, STK a TMK) pošlou návrh rozpočtu na rok 2022 za 
své komise hospodáři. 
Termín: do 25. 1. 2022. Splněno. 

Úkol číslo 12/81 
Hospodář pošle kompletní návrh rozpočtu ÚKŠS na rok 2022 členům VV ÚKŠS. 
Termín: do 31. 1. 2022. Splněno. 

Úkol číslo 13/81 
Členové VV ÚKŠS zašlou připomínky (případně schválení) ke kompletnímu návrhu rozpočtu 
na rok 2022 členům VV ÚKŠS. 
Termín: do 5. 2. 2022. Splněno. 

Úkol číslo 14/81 
Předseda VV ÚKŠS zašle předsedům oddílů a delegátům Konference ÚKŠS 2022 materiály ke 
konferenci (zprávy o činnosti jednotlivých komisí za rok 2021, zprávu o činnosti VV ÚKŠS za 
rok 2021, zprávu o hospodaření za rok 2021, výsledky hospodaření za rok 2021 a návrh 
rozpočtu na rok 2022). 
Termín: do 8. 2. 2022. Splněno. 

Závěr k plnění úkolů: Převážná většina nesplněných úkolů se týká plnění ze strany 
předchozího předsedy VV ÚKŠS, M. Maščáka. Na konferenci ÚKŠS (18.2.2022) bylo mezi M. 
Maščákem a F. Chaloupkou, současným předsedou VV ÚKŠS, dohodnuto protokolární 
předání funkce se všemi potřebnými náležitostmi v termínu do 14 dnů po konání konference. 
Přes výzvu ze strany F. Chaloupky a pozvání M. Maščáka na termín konání schůze VV ÚKŠS, 
které bylo za tím účelem svoláno do Teplic, se M. Maščák bez omluvy a jakéhokoli vyjádření 
nedostavil.  

Z projednávání plnění úkolů vyplynuly nové úkoly:  

Úkol 1/82: Chaloupka v součinnosti s Horákem a Kalužným vyvine maximální úsilí v co 
nejbližším termínu urovnat s M. Maščákem všechny dosud nesplněné úkoly a záležitosti, 
které ohrožují chod ÚKŠS. T.: Co nejdříve, nejpozději dle termínů u jednotlivých úkolů.  

Úkol 2/82: S novým webmasterem (F. Bublík) uzavřít DPP o provozu a aktualizaci webových 
stránek ÚKŠS ve výši max. 6.000 Kč/rok. T.: 10.4.2022. Z.: Kalužný dohodnout cenu, Horák 
připravit a uzavřít DPP.  

Úkol 3/82: Vydat novou listinu talentů k 1.4.2022. T.: 1.4.2022. Z.: Hadraba  
 

3. Aktuální informace z komisí a hospodáře  

STK – všechny soutěže probíhají dle rozpisů. Vyhlášen konkurs na KP jednotlivců v blesku, 
není zájemce.  

Úkol 4/82: Informovat VV, které krajské soutěže družstev a jednotlivců pro rok 2022 
v současné době ještě nejsou zajištěny, resp. kde je/bude vyhlášen konkurs na pořadatele. 
T.: Příští schůze VV, Z.: Křivský  



5 

 

Návrh členů STK: Michal Babička, Zdeněk Janda, Radek Ulrych 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0. Schváleno. STK bude pracovat ve složení Jiří Křivský 
(předseda), Michal Babička, Zdeněk Janda a Radek Ulrych 

KR – školení R3 a seminář R2, dle zájmu i školení R2. Termín: září – říjen 2022  

Návrh členů KR: Michal Babička, Danouš Pletánek 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0. Schváleno. KR bude pracovat ve složení Jiří Křivský (předseda), 
Michal Babička a Danouš Pletánek.  

KM – Proběhly GP ve Štětí, Litoměřicích a Mostě, krajské kolo přeboru škol v Chlumci.   
připraveny jsou všechny soutěže a turnaje do konce sezóny. Změna termínu KP družstev ml. 
žáků – 9.4. místo 2.4.2022. Zatím nezajištěn KP juniorů v blesku. 

Návrh členů KM: Monika Durdisová, Radek Ulrych 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0. Schváleno. KM bude pracovat ve složení Jiří Kalužný 
(předseda), Monika Durdisová, Radek Ulrych 

TMK – neproběhlo zimní soustředění (covid), proběhlo on-line školení (Veverka, Václavík), 
zpracován a rozeslán členům VV seznam trenérů ÚKŠS. Situace v kraji není moc dobrá.  

Návrh členů TMK: Pavel Chrz. Další oslovení členové ÚKŠS zatím svou účast nepotvrdili.  

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0. Schváleno. TMK bude v současné době pracovat ve složení 
Vladimír Hadraba (předseda), Pavel Chrz.  

Úkol 5/82: Předložit návrh dalších členů do TMK, minimálně jednoho. T.: Příští schůze VV. 
Z.: Hadraba  

Hospodář – členům VV rozeslal stav čerpání rozpočtu od 1.1.2022 do 10.3.2022 (schůze VV).  

Úkol 6/82: Předkládat na každé řádné schůzi VV aktuální stav čerpání rozpočtu ÚKŠS podle 
jednotlivých úseků (komisí) a celkem. T.: průběžně. Z.: Horák  
 

4. Stanovení nových úkolů  

Úkoly vyplývající z konference ÚKŠS ze dne 18. 2. 2022:  

Úkol 7/82: Připravit dokumenty a zaslat je do Rejstříku spolků: zápis z konference včetně 
usnesení, potřebné dokumenty pro zapsání změny sídla ÚKŠS a členů výkonného výboru a 
revizní komise. T.: Co nejdříve. Z.: Všichni zainteresovaní dle požadavků koordinátora 
Kalužného, který poté zajistí vlastní vklad dokumentů do Rejstříku spolků.  
Pozn: Podepsaný a ověřený zápis z konference ÚKŠS včetně usnesení předán Kalužnému.  

Úkol 8/82: Doplnit chybějící listiny ve sbírce listin vedené při Rejstříku spolků – viz úkol 6/80.  

Úkol 9/82: Zajistit opravy chybných údajů na stránkách ŠSČR, opravu chybně uvedeného 
sídla ÚKŠS a při té příležitosti aktualizaci bankovního spojení. T.: 17.3.2022. Z.: Chaloupka  

Úkol 10/82: U TMK vyjasnit způsob výběru příjemců příspěvku na individuální trénink a 
zveřejnit zprávu, která transparentně vyjasní způsob výběru těchto příjemců. T.: Příští schůze 
VV. Z.: Hadraba.  

Úkol 11/82: Uvést evidenci pokladen ÚKŠS do souladu s metodikou a účetními zvyklostmi 
ŠSČR. Z.: Horák. Splněno.  



6 

 

Úkol 12/82: Opravit další nedostatky označené revizní komisí jako drobné a pro další období 
zvýšit pozornost, aby k podobným skutečnostem nedocházelo.  
Stav plnění: Většina drobných nedostatků splněna. Zbývá dokončit zápis z konference 2021 a 
vložit ho do Rejstříku spolků (Chrz). Závěrka za rok 2021 bude teprve zpracována.  
Další plnění: T.: Průběžně. Z.: každý člen VV dle své působnosti. Na každou schůzi VV ÚKŠS 
bude zván člen RK za účelem odstranění všech nedostatků a lepší spolupráce mezi VV a RK. 
T.: Průběžně. Z.: Chaloupka 

Úkoly vyplývající z konference ŠSČR ze dne 5. 3. 2022:  

Konference ŠSČR se jako delegáti ÚKŠS zúčastnili Hadraba, Chaloupka a Chrz.  

Chaloupka podal krátkou informaci o průběhu konference, kdy projednávané materiály a 
usnesení jsou uvedeny na webu ŠSČR. Pro ÚKŠS jsou nejdůležitější zejména následující 
závěry:  

1. Od 7. 3. 2022 se v Ekonomické směrnici, příloha 1, čl. 3, odst. 3.1 mění:  
a) při cestě jedné nebo dvou osob se uhradí kilometrovné ve výši 4,50 Kč/km.   

Úkol 13/82: S účinností od 7.3.2022 proplácet kilometrovné při služebních cestách vlastním 
automobilem při cestě jedné nebo dvou osob ve výši 4,50 Kč/km. T.: Ihned. Z.: Horák  

2. U vkladů do soutěží mládeže (Ekonomická směrnice, příloha 1, čl. 2, odst. 2.7:  
částky v tabulce 2) se navyšují na 1.500 Kč (Extraliga dorostu), 700 Kč (1. liga mládeže) a 500 
Kč (Krajské přebory).  

3. Bude zahájena diskuse s extraligovými družstvy na téma ženské/dorostenecké šachovnice 
v Extralize a o dalším rozvoji této soutěže.  

Úkol 14/82: Vzhledem k dost přístupnému řešení otázky ženské šachovnice v extralize se 
zaměřit na větší přípravu mladých šachistek pro jejich budoucí začlenění do družstev 
jednotlivých oddílů. T.: Průběžně. Z.: Kalužný, Hadraba.  

4. VV ŠSČR při hodnocení činnosti VV pobočných spolků zohlední plnění následujících bodů 5 
a 6:  

5. Pobočným spolkům doplnit do veřejného spolkového rejstříku platné statutární zástupce 
dle zákona.  

6. Pobočným spolkům doplnit do sbírky listin všechny chybějící účetní závěrky a listiny a tuto 
Sbírku listin průběžně doplňovat dle zákona a nařízení. 

Plnění bodu 5 a 6 ze závěrů konference ŠSČR se kryje s úkoly VV ÚKŠS č. 7/80, 8/82 (viz 6/80) 
a 12/82 (Chrz). Termíny a zodpovídá – dle uvedených úkolů.  

7. Všem organizačním pracovníkům kolektivních členů ŠSČR v souvislosti s rejstříkem 
sportovních organizací, sportovců, trenérů a sportovních zařízení každoročně zkontrolovat a 
aktualizovat všechny potřebné údaje do tohoto rejstříku.  

Úkol 15/82: Zjistit podrobné informace ohledně plnění bodu 7 závěrů konference ŠSČR a 
zajistit plnění. T.: 31.3.2022. Z.: Chaloupka 

Dále z diskuse konference ŠSČR vyplynula otázka evidence skutečných majitelů zapsaných 
spolků dle Rejstříku spolků.  

Úkol 16/82: Zjistit podrobné informace ohledně plnění povinnosti evidence skutečných 
majitelů zapsaných spolků dle Rejstříku spolků. T.: Příští schůze VV, Z.: Chaloupka, Kalužný.  



7 

 

5. Diskuse 

Z provedené diskuse a vznesených požadavků předsedou VV ÚKŠS byly zadány další úkoly.  

Úkol 17/82: Na webových stránkách ÚKŠS ve formě odkazu zveřejnit Stanovy ŠSČR, které 
jsou zároveň i Stanovami ÚKŠS. T.: 31.3.2022. Z.: Kalužný  

Úkol 18/82: Na webových stránkách ÚKŠS aktualizovat informace ohledně sídla, vedení a 
účtů ÚKŠS v souladu s aktualizovanými informacemi na webu ŠSČR. T.: 20.3.2022. Z.: dodá 
Chaloupka, zveřejní Kalužný.  

Úkol 19/82: Připravit pracovní verzi statutu jednotlivých komisí ÚKŠS (STK, KR, KM, TMK) 
v souladu s čl. 14, b. 4, písm. c) Stanov ŠSČR. T.: Příští schůze VV. Z.: předsedové jednotlivých 
komisí.  

Úkol 20/82: Zajistit předání funkcí novým členům VV. T.: Dle možnosti co nejdříve. Z.: 
Chaloupka, Hadraba.  

Úkol 21/82: Po zápisu nových členů VV do Rejstříku spolků zajistit podpisové vzory u účtů a 
datové schránky, zneplatnit podpisové vzory a přístupy odstoupivších členů VV ÚKŠS. T.: 14 
dní po zveřejnění změn v Rejstříku spolků. Z.: Chaloupka, Horák.  

Úkol 22/82: Věnovat pozornost hledání sponzorů ÚKŠS a vytipovat osoby, které by byly 
pověřeny grantovou činností ve prospěch ÚKŠS. T.: Průběžně. Z.: Členové VV.  

V rámci diskuse dále Bayer, člen RK, informoval o nadcházející inventuře majetku, kterou RK 
fyzicky provede. Dále bylo diskutováno ohledně uchovávání a využívání šachových souprav, 
které jsou majetkem ÚKŠS. Po vyřešení uchovávání tohoto majetku budou osloveny oddíly 
ÚKŠS o možnosti jeho využívání ve prospěch dalšího rozvoje šachu v kraji.  

Chaloupka členy VV informoval o převzetí aktuální agendy od Jana Chudiny, který ukončil 
svou dlouholetou činnost místopředsedy a sekretáře ÚKŠS, včetně razítka ÚKŠS.   

 

6. Závěr 

Na závěr schůze VV ÚKŠS Chaloupka poděkoval všem přítomným a vyjádřil své přesvědčení, 
že VV v součinnosti s RK zlepší současný stav ohledně legislativy a administrativy ÚKŠS a 
bude zdárně pokračovat v úspěšné sportovní činnosti kraje se zaměřením zejména na 
mládež a spolupráci se všemi oddíly ÚKŠS.  
Příští schůze VV se uskuteční v druhé polovině května, místo, přesné datum konání a 
program budou včas oznámeny.  
 
82. schůze VV ÚKŠS byla ukončena v 21.10 hod.  
 
Zapsal Ing. František Chaloupka  
Zápis ověřili přítomní členové VV ÚKŠS a člen RK 


